
  
 

 

 

1 

Písemná zpráva zadavatele 

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

I. Identifikační údaje zadavatele 
Název: Povodí Odry, státní podnik 
Sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
 Doručovací číslo: 701 26 
IČ: / DIČ: 70890021 / CZ70890021 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Pagáč, generální ředitel 

Zadavatel je v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy zastoupený v souladu s  
§ 43 ZZVZ příkazníkem, tj. QUANTUM CZ s. r. o., se sídlem Novoveská 101/27, 709 00 
Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 25869043. 

II. Identifikace veřejné zakázky 
Název:  Poskytování služeb monitoringu vozidel  
 a pracovních strojů 
Druh podle předmětu: Služby 
Druh podle finančního limitu: Podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 
Identifikátor1: P17V00000798 

III. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je poskytování služby monitoringu (dále také pouze „Služba 
monitoringu“) osobních vozidel, nákladních automobilů do 3,5 tuny, nákladních 
automobilů nad 3,5 tuny (dále společně jen „vozidla“) a pracovních strojů (dále jen 
„stroje“), který zahrnuje: 

a) službu přímého sledování polohy vozidel a strojů zadavatele na mapových 
podkladech (dále také pouze „Služba sledování“), 

b) poskytování systémových nástrojů pro sledování bezpečnosti provozu, správu 
vozového parku, generování knihy jízd, vytíženosti pracovních strojů, jakož i 
poskytování dalších systémových nástrojů požadovaných zadavatelem (dále také 
pouze „Služby systémových nástrojů“).  

Konkrétní rozsah a specifikace Služby monitoringu jsou uvedeny v příloze č. 5 ZD. 
Systém musí být schopen poskytovat Služby systémových nástrojů (které jsou funkční i 
bez monitorovací jednotky) i pro další vozidla a stroje, pro které nebude poskytována 
Služba sledování.  

Rozsah předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje Službu sledování pro 110 ks vozidel a 57 ks strojů dle specifikace 
vozidel a strojů uvedené v příloze č. 1 ZD. Zadavatel si nicméně vyhrazuje možnost 
obměny své stávající flotily vozidel a strojů uvedených v příloze č. 1 ZD, a to i opakovaně 
(tzv. „kus za kus“), ale i rozšíření a zúžení této stávající flotily (navýšení či snížení 
celkového počtu vozidel a strojů připojených na systém monitoringu v rámci Služby 
sledování).  

Zadavatel požaduje Služby systémových nástrojů pro výše uvedených 110 ks vozidel a 
57 ks strojů dle specifikace vozidel a strojů uvedené v příloze č. 1 ZD (a to rovněž 
s přihlédnutím k případné obměně či rozšíření stávající flotily vozidel a strojů uvedených 
v příloze č. 1 ZD), ale rovněž i pro další vozidla/stroje, které nebudou připojovány ke 
Službě sledování, a to v počtu dle přílohy č. 5 ZD.  

                                                 
1 Identifikátor, pod kterým je vedena veřejná zakázka na profilu zadavatele. 



  
 

 

 

2 

Nedílnou součástí předmětu plnění je tedy zajištění a poskytnutí všech potřebných 
předpokladů a podmínek k provozování Služby monitoringu dodavatelem, a to zejména 
v níže uvedeném rozsahu: 

A) Pořízení nových (nepoužitých) monitorovacích jednotek (dále také pouze 
„Monitorovací jednotky“) pro vstupních 110 ks vozidel a 57 ks strojů (dále také pouze 
„Monitorovací jednotky pro stávající flotilu“) do majetku dodavatele a jejich předání 
Objednateli.  
Pozn. Za Monitorovací jednotku dle ZD je považováno zařízení umístěné ve vozidlech/strojích, 
které je využitelné opakovaně na dalších vozidlech/strojích v případě obměny vozového parku 
zadavatele (viz také odst. 5.3.1. ZD). 

B) Instalace Monitorovacích jednotek pro stávající flotilu (dále také pouze 
„Prvoinstalace“) včetně všech souvisejících prací: 
- součástí Prvoinstalace je i aktivace Monitorovacích jednotek a zprovoznění 

celého systému Služby monitoringu jako celku; 
- Provoinstalace bude provedena dodavatelem na vozidlech a strojích 

specifikovaných v příloze č. 1 ZD – Seznam vozidel a strojů; pro lepší orientaci 
dodavatele vytvořil zadavatel katalog s fotografiemi vybraných vozidel a strojů – 
viz příloha č. 2 ZD – Katalog vybraných vozidel a příloha č. 3 ZD – Katalog 
vybraných strojů; 

- Prvoinstalace včetně aktivace Monitorovacích jednotek na vozidlech a strojích a 
zprovoznění celého systému Služby monitoringu bude provedena do 90 
kalendářních dnů od účinnosti smlouvy a její řádné a včasné provedení bude 
zajištěno bankovní zárukou (viz odst. 5.3.4. ZD); 

- Konkrétní termíny Prvoinstalací v rámci limitní lhůty 90 kalendářních dnů od 
účinnosti smlouvy dle jednotlivých organizačních jednotek zadavatele (správa 
podniku Ostrava, závod Frýdek – Místek, závod Opava) budou upřesněny v 
časovém harmonogramu přistavení jednotlivých vozidel a strojů; 

- V rámci Prvoinstalace Monitorovacích jednotek předá dodavatel zadavateli 
k užívání (na dobu trvání smlouvy) přihlašovací prvky (čip Dallas – dále jen „čip“), 
které již zadavatel používá v rámci docházkového systému, v počtu 220 ks 
umožňujících identifikaci řidiče za pomoci čtečky, která je součástí Monitorovací 
jednotky; 

- poskytnutí Objednatelem vyžádaného (v podstatě neomezeného) počtu oprávnění 
(přihlašovací jména a hesla) nezbytných k řádnému přístupu a užívání systému 
Služby monitoringu přes internet. 

C) Pořízení nových (nepoužitých) Monitorovacích jednotek pro vozidla a stroje, kterými je 
rozšiřována vstupní flotila 110 ks vozidel a 57 ks strojů (dále také pouze „Monitorovací 
jednotky pro vozidla/stroje nad rámec stávající flotily“) do majetku dodavatele a jejich 
předání Objednateli. 
- Pokud zadavatel v průběhu účinnosti smlouvy rozšíří (navýšení počtu vozidel či 

strojů) vstupní flotilu 110 ks vozidel a/nebo 57 ks strojů, oznámí toto dodavateli, 
který pro nová vozidla/stroje nad rámec počtu vozidel/strojů ve stávající flotile 
pořídí na své náklady Monitorovací jednotky pro vozidla/stroje nad rámec stávající 
flotily.  

D) Instalace Monitorovacích jednotek pro vozidla/stroje nad rámec stávající flotily (dále 
také pouze „Doinstalace“) včetně všech souvisejících prací. 
- Dojde-li dle bodu C) výše k pořízení Monitorovacích jednotek pro vozidla/stroje 

nad rámec stávající flotily, dodavatel tyto nové pořízené Monitorovací jednotky pro 
vozidla/stroje nad rámec stávající flotily nainstaluje do těchto vozidel/strojů a 
aktivuje je.  

E) Výměna (přesunutí) již instalovaných Monitorovacích jednotek z vozidla/stroje do 
nového vozidla/stroje při obměně stávající flotily, a to i opakované (obměna flotily „kus 
za kus“) (dále také pouze „Reinstalace“) včetně všech souvisejících prací. 



  
 

 

 

3 

- Dojde-li pouze k obměně stávající flotily vozidel/strojů, a to i opakovaně („kus za 
kus“), odinstaluje dodavatel Monitorovací jednotku z obměňovaného vozidla/stroje 
a nainstaluje ji do nového (obměněného) vozidla a stroje. 

F) Vlastní kontinuální provoz systému Služby monitoringu pro všechny připojené 
vozidla/stroje k systému (dále také pouze „Provoz systému“). 
- Provoz systému bude zajišťován kontinuálně 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, a to 

od prvního dne měsíce následujícího po provedení Prvoinstalace pro všechny 
vozidla/stroje stávající flotily zadavatele až do ukončení účinnosti uzavřené 
smlouvy. 

- Ode dne instalace první Monitorovací jednotky v rámci Prvoinstalace 
Monitorovacích jednotek bude zahájen zkušební provoz systému Služby 
monitoringu a od tohoto okamžiku je zadavatel oprávněn do systému Služby 
monitoringu zavádět vozidla v rámci Služby systémových nástrojů. 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části v souladu s § 101 ZZVZ. 

IV. Cena sjednaná ve smlouvě 
Celková cena bez DPH: 1.393.862,- Kč  

V. Označení účastníků zadávacího řízení 

P. č. Obchodní firma účastníka IČ Sídlo 

1. KomTeS Chrudim s. r. o. 25960270 Malecká 273, Chrudim IV, 537 05 Chrudim 

2. NAM system, a. s. 25862731 
U Pošty 1163/13, Prostřední Suchá,  
735 64 Havířov 

VI. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Žádný účastník nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 

VII. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Název  Sídlo IČ Právní forma 

NAM system, a. s. 
U Pošty 1163/13, Prostřední Suchá,  
735 64 Havířov 

25862731 akciová společnost 

Odůvodnění výběru vybraného dodavatele: 
Nabídka vybraného dodavatele byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější podle 
výsledku hodnocení nabídek. V souladu s pravidly pro hodnocení nabídek, bylo sestaveno 
na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH pořadí úspěšnosti nabídek 
následovně: 

Pořadí 
Číslo 

nabídky 
Název účastníka  IČ Sídlo 

Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

1. 2. NAM system, a. s.  25862731 
U Pošty 1163/13, 
Prostřední Suchá,  
735 64 Havířov 

1.393.862,- Kč 

2. 1. KomTeS Chrudim s. r. o. 25960270 
Malecká 273, Chrudim IV, 
537 05 Chrudim 

2.830.080,- Kč 

Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatelů. 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podávány v písemné podobě v souladu se ZZVZ. 

 



  
 

 

 

4 

IX. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

X. Odůvodnění požadavku na prokázání obratu 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 

Valašské Meziříčí 6. září 2017  

 

 Ing. Markéta Vodáková 
 QUANTUM CZ s. r. o., zástupce zadavatele 


		2017-09-06T14:17:00+0200




